
PUBLICADO NO DOEMG Nº 210, DE 13/11/18, PÁG. 52 

 
 

 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

AVISO Nº 2330/18 – DCS 

 

RESULTADO DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE - 

(TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E HABILIDADE NATATÓRIA) – CFO BM 2019 

 

RESULTADO FINAL DA 3ª FASE (TCF E HABILIDADE NATATÓRIA) – CFO BM 2019 

CONVOCAÇÃO PARA A 4ª FASE (EXAME TOXICOLÓGICO) – CFO BM 2019 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DA 4ª FASE (EXAME TOXICOLÓGICO)- CFO BM 2019 

 

A TENENTE-CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE 

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital nº 01/2018, que dispõe sobre o concurso público ao Curso de 

Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM para o ano de 2019, c/c Aviso nº 

2.026/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 26, de 

07Fev18, página 28, retificado pela Errata nº 2.127/18, publicada no Diário Oficial do 

Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 72, de 19Abr18, página 38, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO que se encontra postado no sítio eletrônico 

www.bombeiros.mg.gov.br/concursos, o ato nº 2329/2018, que divulga: 

- o resultado do recurso contra o resultado preliminar da 3ª fase (Teste de Capacitação 

Física e Habilidade Natatória); 

- o resultado final da 3ª fase (Teste de Capacitação Física e Habilidades Natatórias); 

- convocação para a 4ª fase (Exame Toxicológico); 

- o calendário de atividades da 4ª fase (Exame Toxicológico). 

 

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2018. 

 

(a)KÊNIA PRATES SILVA MACIEL DE FREITAS, TENENTE-CORONEL BM 

RESPONDENDO PELO COMANDANDO DA ABM 

 


